



ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Закон
Приднестровской Молдавской Республики

«О внесении изменений
в Закон Приднестровской Молдавской Республики
«О республиканском бюджете на 2021 год»

Принят Верховным Советом
Приднестровской Молдавской Республики

7 июля 2021 года

Статья 1. Внести в Закон Приднестровской Молдавской Республики от 30 декабря 2020 года № 246-З-VII «О республиканском бюджете на 2021 год» (САЗ 21-1,1) с изменениями и дополнениями, внесенными законами Приднестровской Молдавской Республики от 1 февраля 2021 года № 3-ЗИД-VII (САЗ 21-5); от 25 февраля 2021 года № 17-ЗИ-VII (САЗ 21-8); от 25 марта 2021 года № 51-ЗИД-VII (САЗ 21-12); от 30 марта 2021 года № 54-ЗД-VII (САЗ 21-13); от 22 апреля 2021 года № 72-ЗИ-VII (САЗ 21-16); от 30 апреля 2021 года № 84-ЗИД-VII (САЗ 21-17); от 17 мая 2021 года № 94-ЗИД-VII (САЗ 21-20); от 31 мая 2021 года № 108-ЗИД-VII (САЗ 21-22); от 4 июня 2021 года № 110-ЗИД-VII (САЗ 21-22); от 5 июля 2021 года № 145-ЗИД-VII (САЗ 21-27), следующие изменения.

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1.

Утвердить основные характеристики консолидированного бюджета согласно Приложению № 1, а также параметры доходной части консолидированного бюджета согласно Приложению № 1.1 к настоящему Закону, в том числе:

- а) доходы в сумме 3 069 913 514 рублей;
- б) предельные расходы в сумме 5 426 923 210 рублей;
- в) расходы (план финансирования) в сумме 5 190 470 122 рубля;
- г) предельный дефицит в сумме 2 357 009 696 рублей, или 43,4 процента к предельному размеру расходов».

2. Пункт 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики республиканского бюджета согласно Приложению № 2 к настоящему Закону, в том числе:

- а) доходы в сумме 1 939 689 934 рубля (Приложение № 2.1 к настоящему Закону);

б) предельные расходы в сумме 4 239 339 904 рубля (Приложение № 2.2 к настоящему Закону);

в) расходы (план финансирования) в сумме 4 050 621 425 рублей (Приложение № 2.3 к настоящему Закону);

г) предельный дефицит в сумме 2 299 649 970 рублей, или 54,2 процента к предельным расходам».

3. В части первой статьи 11 цифровое обозначение «17 279 783» заменить цифровым обозначением «23 279 783».

4. В Приложении № 1 к Закону:

а) по строке 1.2 «не имеющие целевого назначения» цифровое обозначение «2 201 412 514» заменить цифровым обозначением «2 207 412 514»;

б) по строке 2 «Предельные расходы, из них» цифровое обозначение «5 420 923 210» заменить цифровым обозначением «5 426 923 210»;

в) по строке 3.2 «за счет доходов, не имеющих целевого назначения, из них» цифровое обозначение «4 297 550 684» заменить цифровым обозначением «4 303 550 684» –

с последующим изменением итоговых сумм в указанном Приложении.

5. В Приложении № 1.1 к Закону по коду 2020100 «Поступления от приватизации объектов государственной и муниципальной собственности» в столбце «Тирасполь» цифровое обозначение «33 050 000» заменить цифровым обозначением «39 050 000» –

с последующим изменением итоговых сумм в указанном Приложении.

6. В Приложении № 2 к Закону:

а) по строке 1.2 «не имеющие целевого назначения» цифровое обозначение «1 221 684 260» заменить цифровым обозначением «1 227 684 260»;

б) по строке 2 «Предельные расходы, из них» цифровое обозначение «4 233 339 904» заменить цифровым обозначением «4 239 339 904»;

в) по строке 3.2 «за счет доходов, не имеющих целевого назначения, из них» цифровое обозначение «3 308 197 313» заменить цифровым обозначением «3 314 197 313» –

с последующим изменением итоговых сумм в указанном Приложении.

7. В Приложении № 2.1 к Закону по коду 2020100 «Поступления от приватизации объектов государственной и муниципальной собственности» в столбце «Тирасполь» цифровое обозначение «32 400 000» заменить цифровым обозначением «38 400 000» –

с последующим изменением итоговых сумм в указанном Приложении.

8. В Приложении № 2.2 к Закону по разделу 1700, подразделу 1706, строке 150 «Индексация вкладов населения», по подстатье экономической классификации 130 560 «Трансферты на поэтапную индексацию вкладов населения» цифровое обозначение «17 279 783» заменить цифровым обозначением «23 279 783» –

с последующим изменением итоговых сумм в указанном Приложении.

9. В Приложении № 2.3 к Закону по подстатье экономической классификации 130 560 «Трансферты на поэтапную индексацию вкладов населения» цифровое обозначение «17 279 783» заменить цифровым обозначением «23 279 783» –

с последующим изменением итоговых сумм в указанном Приложении.

Статья 2. Исполнительному органу государственной власти, ответственному за планирование и исполнение республиканского бюджета, привести Приложение № 1 «Основные характеристики консолидированного бюджета на 2021 год», Приложение № 1.1 «Доходы консолидированного бюджета в разрезе основных видов налоговых, неналоговых и иных обязательных платежей на 2021 год», Приложение № 2 «Основные характеристики республиканского бюджета на 2021 год», Приложение № 2.1 «Доходы республиканского бюджета в разрезе основных видов налоговых, неналоговых и иных обязательных платежей на 2021 год», Приложение № 2.2 «Предельные расходы республиканского бюджета на 2021 год», Приложение № 2.3 «Расходы (план финансирования) республиканского бюджета на 2021 год» к Закону Приднестровской Молдавской Республики «О республиканском бюджете на 2021 год» в соответствии со статьей 1 настоящего Закона.

Статья 3. Настоящий Закон вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

Президент
Приднестровской
Молдавской Республики

 В. Н. КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
16 июля 2021 г.
№ 166-ЗИ-VII